
UCHWAŁA NR 144/XX/2017
RADY GMINY ZAWIDZ

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40, 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z póź. zm.) oraz art. 67a„ 
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954. 1985, 
2169 oraz z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zawidz.

2. Do korzystania ze stołówki są uprawnieni:

1) uczniowie,

2) pracownicy szkoły.

3) pozostałe osoby niewymienione w pkt 1-2.

§ 2. 1 .Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne.

2. Wysokość opłat za korzystanie z posiłków przez uczniów w stołówce szkolnej jest równa wysokości 
kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie.

3. Wysokość opłat za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej przez pracowników szkoły jest równa 
wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie powiększonych o średni koszt utrzymania 
stołówki.

4. Wysokość opłat za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej przez pozostałe osoby jest równa 
wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie powiększonych o średni koszt utrzymania 
stołówki.

5. Do wysokości opłat za posiłki w stołówce szkolnej nalicza się należny podatek od towarów i usług 
(VAT) zgodnie z obowiązującymi przepisami.

6. Wysokość opłat za posiłki w stołówce szkolnej ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem 
prowadzącym szkołę i podaje w regulaminie korzystania ze stołówki szkolnej.

§ 3. 1. Rodzice, prawni opiekunowie uczniów lub pełnoletni uczniowie mogą być zwolnieni z całości lub 
części opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2:

1) .w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny,

2) .w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.

2. Wniosek o zwolnienie z opłaty rodzice, prawni opiekunowie uczniów lub pełnoletni uczniowie składają 
do organu prowadzącego szkołę za pośrednictwem dyrektora szkoły.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 4468



3. Decyzje o zwolnieniu z opłat podejmuje Wójt Gminy.

§ 4. 1. W przypadku nieobecności, stołującemu przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej 
proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności, z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem.

2. Zwrot opłat, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na wniosek rodziców, prawnych opiekunów uczniów 
lub pełnoletniego ucznia, na koniec miesiąca, w którym wystąpiły nieobecności, w formie odpisu z należności 
za posiłki w następnym miesiącu.

§ 5. Posiłki wydawane w stołówce są w dm nauki szkolnej od dnia ustalenia opłat za posiłki przez 
Dyrektora Szkoły w porozumieniu z Wójtem .

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Giziński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4468


		2017-05-09T13:22:43+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




